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Radicacion del Proceso-banco de bogota.docx;
Cordial saludo
Remito adjunto propuesta de pagos, en espera de una pronta respuesta.

johanna Celis
3195770114

El mar, 4 jul 2023 a la(s) 14:13, Juzgado 19 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C.
(cmpl19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribio:
Buen dia.

Por medio de la presente, me permito dar acuse de recibido.
Atentamente,

DIEGO ALEJANDRO SERRANO BUSTAMANTE
Asistente judicial

Rama Judicial

Republica de Colombia

Juzgado 19 Civil Municipal de Bogota
cmpl19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Tel 282 08 12

De: Johanna Celis <johannacelisbh08 @gmail.com>

Enviado: martes, 4 de julio de 2023 11:45

Para: Notificacion Judicial Urbanex <notificacionurbanex@gmail.com>; asesoriasjuridicas-
manuelmelo@outlook.com <asesoriasjuridicas-manuelmelo@outlook.com>; Juzgado 19 Civil Municipal -
Bogotd - Bogotd D.C. <cmpl19bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; rjudicial@bancodebogota.com.co
<rjudicial@bancodebogota.com.co>

Asunto: Re: NOTIFICACION JUZGADO ART. 8 LEY 2213 DEL 13 DE JUNIO DE 2022 - GUIA N. 7680014678
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Cordial saludo

De acuerdo a lo conversado con el doctor Manuel Melo Carranza , remito adjunto copia del pago
realizado el dia de hoy por valor de $6.46.700 al nimero del Credito de vivienda No. 654178661.
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Quedo a la espera del paso a seguir, ya que mi intencidn es ponerme al dia con ustedes y realizar
los pagos teniendo en cuenta mi capacidad de endeundamiento, soy madre soltera y mi hijo



depende totalmente de mi, es el lugar donde vivimos y con mucho esfuerzo lo he conseguido.
Cordialmente
johanna celis basabe

C.C 1.024.462.568

El El mig, 28 de jun. de 2023 a la(s) 6:10 p.m., Notificacion Judicial Urbanex
<notificacionurbanex@gmail.com> escribio:

Sefior (a)
LADY JOHANNA CELIS BASABE

Por medio del presente le informamos que se ha dispuesto notificarle de un proceso adelantado en
su contra del JUZGADO 19 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA cuya referencia, términos y datos del
proceso se encuentran en el documento anexo remitido

Adjunto al presente podra encontrar en PDF las copias correspondientes a la NOTIFICACION,
DEMANDA, MANDAMIENTO DE PAGO y CORRECCION MANDAMIENTO DE PAGO.

7680014678-LADY JOHANNA CELIS BASABE .pdf

Por lo anterior dando cumplimiento a lo dispuesto en las normas vigentes y los Acuerdos del
Consejo Superior de la Judicatura, se le hace saber que debe ponerse en contacto con el
Despacho a través de correo electronico del Juzgado en el término sefialado en el documento
anexo de lunes a viernes.

NOTA IMPORTANTE: Cualquier manifestacion que desee realizar, debera remitirla a la parte interesada o al
Juzgado al correo electronico que aparece en el formato en PDF que se le remite ya que URBANEX es solo el
operador postal elegido para realizar él envié como iniciadores de la comunicacion de citaciones y notificaciones
electrénicas y no tiene injerencia en el proceso.

Cordialmente,

MANUEL MELO CARRANZA
Apoderado parte Actora

email: asesoriasjuridicas-manuelmelo@outlook.com

Teléfonos 2 830031-3 362560
Celular 312-590-8237
Carrera 5 No. 16-14 Oficina 403

Bogota -Colombia
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Bogota D.C. 04 de julio de 2023

Sefores

BANCO DE BOGOTA S.A.

Att: MANUEL MELO CARRANZA
Ciudad.

Referencia: Propuesta Acuerdo de Pago “Crédito
Hipotecario para la efectividad real de menor
cuantia”

No. de Radicacion del Proceso: 2023-0496.

LADY JOHANNA CELIS BASABE, mayor edad, identificada con No. 1.024.426.568 como aparece al
pie de mi firma, domiciliada y residente en la Diagonal 57 C sur # 692-60 Apartamento 1006 torre 4,
con la presente realizo la siguiente propuesta para de pagos para los productos adquiridos con el
BANCO DE BOGOTA S.A, lo anterior con el fin de sanear mis deudas y realizar el levantamiento de la
demanda que se encuentra en mi contra por haber caido en mora, esto con el fin de demostrar mi
intension de pago y evitando el secuestro y/o embargo del inmueble como garantia hipotecaria a
favor de la acreedora BANCO DE BOGOTA, segun consta en la Escritura Publica NUmero 1152 del 30
de marzo de 2021, de la NOTARIA SETENTA Y DOS (72) DEL CIRCULO DE BOGOTA, debidamente
registrada al (los) folio (s) de matricula inmobiliaria nimero (s) 505-40769591, CEDULA CATASTRAL
004546800800410006, DE LA OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA,
ZONA SUR, inmueble ubicado e identificado como: DIAGONAL CINCUENTA Y SIETE C SUR (57 C SUR)
NUMERO SESENTA Y NUEVE A (69A) SESENTA (60) APARTAMENTO 1006 TORRE 4 VILLA DEL RIO
RESERVADO PH VIS BOGOTA, D. C. EN BOOGTA, D.C.

Para lo cual me permito precisar cada uno de los productos con el plan de pagos:

Plan de Pagos | Credito de Vivienda Valor 83.298.077
Pago Mes de Pago Valor Pago Realizado | Saldo

1 15/07/2023 6.389.502 4/07/2023 | 76.908.575
2 15/08/2023 1.000.000 75.908.575
3 15/09/2023 1.000.000 74.908.575
4 15/10/2023 1.000.000 73.908.575
5 15/11/2023 1.000.000 72.908.575
6 15/12/2023 1.000.000 71.908.575
7 15/01/2024 1.000.000 70.908.575




8 15/02/2024 1.000.000 69.908.575
9 15/03/2024 1.000.000 68.908.575
10 15/04/2024 1.000.000 67.908.575
11 15/05/2024 1.000.000 66.908.575
12 15/06/2024 1.000.000 65.908.575
13 15/07/2024 1.000.000 64.908.575
14 15/08/2024 1.000.000 63.908.575
15 15/09/2024 1.000.000 62.908.575
16 15/10/2024 1.000.000 61.908.575
17 15/11/2024 1.000.000 60.908.575
18 15/12/2024 1.000.000 59.908.575
19 15/01/2025 1.000.000 58.908.575
20 15/02/2025 1.000.000 57.908.575
21 15/03/2025 1.000.000 56.908.575
22 15/04/2025 1.000.000 55.908.575
23 15/05/2025 1.000.000 54.908.575
24 15/06/2025 1.000.000 53.908.575
25 15/07/2025 1.000.000 52.908.575
26 15/08/2025 1.000.000 51.908.575
27 15/09/2025 1.000.000 50.908.575
28 15/10/2025 1.000.000 49.908.575
29 15/11/2025 1.000.000 48.908.575
30 15/12/2025 1.000.000 47.908.575




31 15/01/2026 1.000.000 46.908.575
32 15/02/2026 1.000.000 45.908.575
33 15/03/2026 1.000.000 44.908.575
34 15/04/2026 1.000.000 43.908.575
35 15/05/2026 1.000.000 42.908.575
36 15/06/2026 1.000.000 41.908.575
37 15/07/2026 1.000.000 40.908.575
38 15/08/2026 1.000.000 39.908.575
39 15/09/2026 1.000.000 38.908.575
40 15/10/2026 1.000.000 37.908.575
41 15/11/2026 1.000.000 36.908.575
42 15/12/2026 1.000.000 35.908.575
43 15/01/2027 1.000.000 34.908.575
44 15/02/2027 1.000.000 33.908.575
45 15/03/2027 1.000.000 32.908.575
46 15/04/2027 1.000.000 31.908.575
47 15/05/2027 1.000.000 30.908.575
48 15/06/2027 1.000.000 29.908.575
49 15/07/2027 1.000.000 28.908.575
50 15/08/2027 1.000.000 27.908.575
51 15/09/2027 1.000.000 26.908.575
52 15/10/2027 1.000.000 25.908.575
53 15/11/2027 1.000.000 24.908.575




54 15/12/2027 1.000.000 23.908.575
55 15/01/2028 1.000.000 22.908.575
56 15/02/2028 1.000.000 21.908.575
57 15/03/2028 1.000.000 20.908.575
58 15/04/2028 1.000.000 19.908.575
59 15/05/2028 1.000.000 18.908.575
60 15/06/2028 1.000.000 17.908.575
61 15/07/2028 1.000.000 16.908.575
62 15/08/2028 1.000.000 15.908.575
63 15/09/2028 1.000.000 14.908.575
64 15/10/2028 1.000.000 13.908.575
65 15/11/2028 1.000.000 12.908.575
66 15/12/2028 1.000.000 11.908.575
67 15/01/2029 1.000.000 10.908.575
68 15/02/2029 1.000.000 9.908.575
69 15/03/2029 1.000.000 8.908.575
70 15/04/2029 1.000.000 7.908.575
71 15/05/2029 1.000.000 6.908.575
72 15/06/2029 1.000.000 5.908.575
73 15/07/2029 1.000.000 4.908.575
74 15/08/2029 1.000.000 3.908.575
75 15/09/2029 1.000.000 2.908.575
76 15/10/2029 1.000.000 1.908.575




77 15/11/2029 1.000.000 908.575

78 15/12/2029 | 908.575 -
Plan de Pagos | Credito Libre consumo 4284 Valor 5.575.295
Pago Mes de Pago Valor Fecha de Pago | Saldo

1 15/08/2023 | 250.000 5.325.295
2 15/09/2023 | 250.000 5.075.295
3 15/10/2023 | 250.000 4.825.295
4 15/11/2023 | 250.000 4.575.295
5 15/12/2023 | 250.000 4.325.295
6 15/01/2024 | 250.000 4.075.295
7 15/02/2024 | 250.000 3.825.295
8 15/03/2024 | 250.000 3.575.295
9 15/04/2024 | 250.000 3.325.295
10 15/05/2024 | 250.000 3.075.295
11 15/06/2024 | 250.000 2.825.295
12 15/07/2024 | 250.000 2.575.295
13 16/07/2024 | 250.001 2.325.294
14 17/07/2024 | 250.002 2.075.292
15 18/07/2024 | 250.003 1.825.289
16 19/07/2024 | 250.004 1.575.285
17 20/07/2024 | 250.005 1.325.280
18 21/07/2024 | 250.006 1.075.274
19 22/07/2024 | 250.007 825.267




20 23/07/2024 | 250.008 575.259
21 24/07/2024 | 250.009 325.250
22 25/07/2024 | 250.010 75.240
23 26/07/2024 | 75.240 -

Plan de

Pagos Crediservice Valor 6.389.502

Pago Mes de Pago | Valor Fecha de Pago | Saldo

1 15/08/2023 | 300.000 6.089.502

2 15/09/2023 | 300.000 5.789.502

3 15/10/2023 | 300.000 5.489.502

4 15/11/2023 | 300.000 5.189.502

5 15/12/2023 | 300.000 4.889.502

6 15/01/2024 | 300.000 4.589.502

7 15/02/2024 | 300.000 4.289.502

8 15/03/2024 | 300.000 3.989.502

9 15/04/2024 | 300.000 3.689.502

10 15/05/2024 | 300.000 3.389.502

11 15/06/2024 | 300.000 3.089.502

12 15/07/2024 | 300.000 2.789.502

13 16/07/2024 | 300.000 2.489.502

14 17/07/2024 | 300.000 2.189.502

15 18/07/2024 | 300.000 1.889.502

16 19/07/2024 | 300.000 1.589.502

17 20/07/2024 | 300.000 1.289.502




18 21/07/2024 | 300.000 989.502
19 22/07/2024 | 300.000 689.502
20 23/07/2024 | 300.000 389.502
21 24/07/2024 | 300.000 89.502
21 24/07/2024 | 89.502 -

Plan de Tarjeta de

Pagos Crédito Valor 2.225.572
Pago Mes de Pago | Valor Fecha de Pago | Saldo

1 15/08/2023 | 150.000 2.075.572
2 15/09/2023 | 150.000 1.925.572
3 15/10/2023 | 150.000 1.775.572
4 15/11/2023 | 150.000 1.625.572
5 15/12/2023 | 150.000 1.475.572
6 15/01/2024 | 150.000 1.325.572
7 15/02/2024 | 150.000 1.175.572
8 15/03/2024 | 150.000 1.025.572
9 15/04/2024 | 150.000 875.572
10 15/05/2024 | 150.000 725.572
11 15/06/2024 | 150.000 575.572
12 15/07/2024 | 150.000 425.572
13 16/07/2024 | 150.000 275.572
14 17/07/2024 | 150.000 125.572
14 17/07/2024 | 125.572 -




Siendo lo anterior una propuesta me encuentro en la oportunidad de negociar con la entidad
bancaria con el fin de resolver esta situacion, toda vez que soy madre soltera con un hijo a cargoy
mis ingresos son limitados al bienestar y manutencién de mi hijo.

Quedo atento a su pronta respuesta

LADY JOHANNA CELIS BASABE
CC.102462568
Johannacelisb08 @gmail.com



